Городской округ flолгопрудньlй МосковGкой области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {/, {,li,,J-cHз Ms /'/9-Лl)

Об открытии муниципального пляжа
и установлении периода купального
сезона в городском округе flолгопрудный
московской области

В СООТВетстВии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным
3аКОНОМ ОТ 06.10,2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в РоссийскоЙ Федерации>, постановлением Правительства
МосковсКой облаСти от 30.12.2022 Ns 1531/48 кОб утверщдении Правил охраны
жизни людей на водных объектах в Московской области>>, на основании Устава
городского округа !олгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить зоной отдыха, предназначенной для купания, спортивно-
о3доровительных мероприятий и иных рекреационных целей территорию парка
<Мысово> по адресу: Московская область, г. flолгопрудный, ул. Сельхозшколы на
береry Котовского залива J(лlязьминского водохранилиtца (далее - пляж).

2. Установить:
1) период купального сезона с 0,1.06.2023 по 31.О8.2О23;
2) продолжительность работы пляжа ежедневно с Og-0O до 2'|-О0.
3. ВозложиТь на АУ кобЪединенная дирекция парков городского округа

,Щолгопрудный> (3акатаев с.в.) функции по обустройству, содержанию и развитию
пляжа.

4. АУ кОбъедиНеннаЯ дирекциЯ паркоВ городского округа ,Щолгопрудный>
(3акатаев С.В.):

1) в срок до 01.06.2023 3акr]ючить договор водопользования с собственником
водного объекта и обеспечить проведение лабораторных исследований анализов
воды и песка;

2) обеспечить на период купального сезона

()1-1 в 8 6

в 2023 году работу

спасательного поста с двумя спасателями, укомплектованного плавсредством,
оборудованием, снаряжением, средствами для оказания первой медицинской
помощи, средствами связи и оповещения;

3) обеспечить перед началом купального сезона в 2023 году водолазное
обследование и очистку дна;

4) организовать сбор и вывоз мусора;
5) своим приказом в срок до 01.06.2023 назначить ответственного за

содержание, эксплуатацию пляжа, обеспечение безопасности на пляже, утвердить
его должностную инструкцию;

6) эксплуатацию пляжа осушествлять в строгом соответствии с
Методическими рекомендациями МР 3,112.1.0193-20, утвержденными
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере заlлиты прав
потребителеЙ и благополучия человека, Главным государственным санитарным
врачом Российской Федерации А.Ю. Поповым 04.06,2020.

5. Рекомендовать отделу полиции по г.о. flолгопрудный МУ МВ,Щ России
кМытиlлинское) (Войтенков Е.Н.):

1) с открытием купального сезона обеспечить охрану общественного порядка
и безопасности гращ4ан, в том числе пресечение несанкционированной торговли,
случаев распития спиртных напитков и разведения открытого огня в парке
<Мысово> в соответствии с действующим законодательством;

2) обеспечить немедленное оперативное реагирование дежурной службы
отдела полиции по г.о. flолгопрудный на все случаи обращения
деЖурно-диспетчерского персонала МКУ (ЕДДС г. flолгопрудного Московской
ОбЛаСти> И гращдан по вопросам безопасности и правопорядка в парке кМысово>;

3) Органи3овать в период летнего купального сезона патрулирование зоны
ОТДЫХа ПаРКа <<Мысово> с '1В:00 до 22:00 ежедневно и с 12:00 до 22:00 по выходным
и праздничным дням.

6. Рекомендовать ffолгопрудненской подстанции скорой медицинской
ПОМОlЛИ ГБУ3 МО кМосковская областная станция скорой медицинской помоtли>:

'1 ) Обеспечить незамедлительное оперативное реагирование бригад скорой
ПОМОЩИ ПО ОКа3аНИЮ первоЙ медицинскоЙ помощи потерпевшим на водных
объектах городского округа flолгопрудный;

2) незамедлительно представлять оперативному дежурному Мку
(ЕДДС г. ,Щолгопрудного Московской области> (тел. 8(495)4OS-72-22) данные о
случаях утопления и госпитализации людей вследствие несчастных случаев на
водных объектах городского округа flолгопрудный.

7, МкУ кЕДДС г. flолгопрудного Московской области> (Кулёмин А.В.)
не3амедлительно докладывать о ках(цом происществии на водных объектах
3аместителю главы администрации Сибарсову п.ю., а также вести статистику
пострадавших и погибших на водных объектах.

8. мАУ <Медиацентр к,Щолгопрудный> (Пахомов А.в.) опубликовать
настоящее постановление В официальном печатном средстве массовой
информациИ городскогО округа flолгопрУдныЙ <ВестниК <!олгопрудный> и

ра3местить его на официальном сайте администрации городского округа
flолгопрудный.

9, Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.,10. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить на
сибарсова П.ю. - заместителя главы администрации.

Глава городского о В.Ю. Юдин

Исп.: А.В. Ксенофонтов
Тел.: В(495)40В-24-63
РазосланО в делО - 1, пр_окураТура г. !олгопрудного - 1, Курсова с.в, -"| (по МСЭfl), Сибарсов п.ю. - 1 (по МСЭ!),Афанасьеваг.в._1(поМСЭД),Кулёминд.в.-i(поМСЭff),ПахомовА.в.-1(поМСЭД),Сибарсовп.ю.-2